
 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 

 

 
 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 
 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

All’UFF. V  - Ambito Territoriale della provincia di Foggia 

Al Comune di Foggia  

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Foggia  

Alle famiglie degli alunni 

Al personale Docente e ATA  

Al sito web Istituto 

 

Oggetto: DECRETO DI ADOZIONE CALENDARIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA A.S. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275; 

VISTO   il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la  
  possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in relazione alle 
  esigenze  derivanti dall’attuazione del PTOF; 

VISTA   la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 385 del 31 marzo 2025, che fissa al 16 settembre 2025   
  l’inizio dell’ a.s. 2025/2026 e in 203 giorni il periodo minimo destinato alle lezioni; 

PRESO ATTO  del parere espresso dal Collegio Docenti in merito alla proposta di adattamento del calendario  
  scolastico; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto del 13/06/2025, di adattamento e adozione del calendario    
  scolastico regionale per la Puglia 2025/26; 

VALUTATE  le esigenze di servizio; 

 

DECRETA 

 

l’adattamento del calendario scolastico regionale per la Puglia 2025/2026 per questo Istituto scolastico, secondo le 
seguenti specifiche: 

 

Inizio delle lezioni 13 settembre 2025 

Termine delle lezioni 9 giugno 2026 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Prot. 0007205/U del 02/07/2025 12:42

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 

 

 
 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 
 
 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 

Tutte le domeniche 

Tutti i santi 1 novembre 2025 

Festività dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2025 

Natale e Santo Stefano 25 e 26 dicembre 2025 

Capodanno 1 gennaio 2026 

Epifania 6 gennaio 2026 

Pasqua e Lunedì dell’Angelo 5 e 6 aprile 2026 

Festa della Liberazione 25 aprile 2026 

Festa del Lavoro 1 maggio 2026 

Festa della Repubblica 2 giugno 2026 

 

 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera n. 385 del 31/03/2025 

Vacanze natalizie dal 22 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026 

Vacanze pasquali Dal 2 al 7 aprile 2026 

Ponte Festa del Lavoro 2 maggio 2026 

Ponte Festa della Repubblica 1 giugno 2026 

 

 

Sospensione attività didattiche riconosciute dal Consiglio di Istituto con delibera del 13/06/2025 

Carnevale 16 e 17 febbraio 2026 

 

   

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof. Lanfranco BARISANO 
              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                   ai sensi dell’art 3, comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/



